

## کار عملی احداث کانال‌ها در هرات به ارزش ۱۳ میلیون افغانی آغاز شد



مسئولان محلی در ولایت هرات می‌گویند که روز (سه‌شنبه، ۳ میزان) کار عملی پروژه‌ی احداث کانال‌های ناحیه‌ی سوم این ولایت آغاز شد. نعمت‌الله حسن، شهردار ولایت هرات می‌گوید که این کانال‌ها از سوی شهرداری این ولایت به ارزش ۱۳ میلیون افغانی ساخته خواهد شد.

شهردار هرات تاکید کرده به باشندگان این ولایت اطمینان می‌دهد که پول آنان را به‌گونه‌ی مستقیم در ساخت‌وساز و زیبایی شهر مصرف خواهند کرد. گفتنی‌ست که این کانال دارای درازای ۳۰۲۶ متر است که در مدت سه ماه تکمیل و بهره‌برداری خواهد رسید.



## نمایش گاه سه‌روزی علمی-فرهنگی در هرات گشایش یافت

نمایش‌گاه سه‌روزی علمی-فرهنگی روز (سه‌شنبه، ۳ میزان) در مکتب لیسسه سلطان غیاث‌الدین غوری ولایت هرات گشایش یافت. سیدقسیم حسینی، برگزار کننده‌ی این نمایش‌گاه می‌گوید که در این نمایش‌گاه بیش از ۳۰۰ پروژه‌ی ابتکاری در بخش‌های مختلف، به نمایش گذاشته شده است. آقای حسینی هدف از برگزاری این نمایش‌گاه را بالا بردن ظرفیت دانش‌آموزان و ایجاد انگیزه به جوانان عنوان می‌کند. از سوی هم، عبدالله امینی امر ریاست معارف ولایت هرات، می‌گوید که برگزاری چنین نمایشگاه‌ها، سبب ایجاد رقابت سالم میان دانش‌آموزان می‌شود. گفتنی است که این شمار پروژه‌ها در ۱۶ غرفه به مدت سه روز به نمایش گذاشته خواهد شد.

## جام جهانی فوتسال؛ افغانستان شام امروز با پاراگوئه مصاف می‌کند



تیم ملی فوتسال افغانستان شام امروز چهارشنبه ۴ میزان، در مرحله یک هشتم نهایی جام جهانی فوتسال، با تیم ملی فوتسال پاراگوئه مصاف می‌کند. این بازی ساعت ۷:۳۰ دقیقه شام امروز در شهر تاشکند پایتخت اوزبیکستان برگزار می‌شود. تیم ملی کشور در صورتی که در بازی امشب پیروز شود به مرحله بعدی رقابت‌های جام جهانی راه خواهد یافت و گرنه از ادامه رقابت‌ها حذف می‌شود. گفتنی است که تیم ملی فوتسال افغانستان به عنوان یکی از بهترین تیم‌های سوم مرحله پاراگوئه مصاف می‌کند. گروهی به این دور از مسابقات راه یافته است. تیم ملی کشور در مرحله گروهی دو شکست در برابر ارجنتاین و اوکراین و یک پیروزی برابر تیم ملی کشور در آنگولا کسب کرده است. این اولین حضور تیم ملی فوتسال افغانستان در جام جهانی است. منبع: خبرگزاری جمهور

## توزیع شماری از تجهیزات طبی به تمامی مراکز صحتی ولایت فراه



احسان‌الله شاکر، رئیس صحت عامه ولایت فراه می‌گوید که آنان ۱۷ قلم لوازم طبی به تمام مرکزهای صحتی در ولسوالی‌ها و مرکز این ولایت توزیع کرده‌اند. رئیس صحت عامه‌ی فراه می‌افزاید که این تجهیزات با پشتیبانی مالی موسسه‌ی جک به ارزش ۱۱۸ هزار و ۱۵۸ دالر می‌باشد. برنیاد گفته‌ی او، این تجهیزات شامل یک دستگاه فوتوتراپی، ۲۰ دستگاه سونوگرافی، ۱۵ دستگاه وارمر رادیانت (تابشی)، ۳ دستگاه انکوباتور، ۱۷ میز زایمان و برخی دیگر تجهیزات طبی می‌باشد. گفتنی‌ست که از سال پسین تاکنون، این چهارمین بار است که موسسه‌ی یاد شده به مراکز صحتی این ولایت در قسمت تهیه‌ی تجهیزات صحتی همکاری می‌کند.



## شش هزار دوز واکسین انتروتوکسمی برای دامداران در هرات توزیع شد

محمد عمر قاصد، آمر مالداري رياست زراعت هرات، به سلام‌وطندار می‌گوید که به مقدار شش هزار دوز واکسین انتروتوکسمی برای پنج مرکز صحتی حیوانی در ولسوالی کهسان این ولایت توزیع شده تا میان دامداران این ولسوالی توزیع کنند. آمر مالداري رياست زراعت هرات می‌افزاید که این واکسین به‌منظور جلوگیری از بیماری‌های طاعون نشخوار کننده‌های کوچک، انترکس و ابله، به بز و گوسفندان موجود در این ولسوالی تطبیق می‌شود. گفتنی است که این شمار واکسین‌ها، با پشتیبانی مالی موسسه‌ی رادا تهیه شده است.

## سرپرست وزارت معادن با سرمایه‌گذاران ایران دیدار کرد



ملا هدایت الله بدري سرپرست وزارت معادن و پتروليم با سرمایه‌گذاران ایرانی دیدار کرده و گفته زمینه را برای سرمایه‌گذاری آنها در افغانستان مساعد می‌کند. وزارت معادن و پتروليم بامداد امروز چهارشنبه (۴ میزان) در اعلامیه‌ای گفته که ملاهدایت‌الله بدري سرپرست این وزارت با احمد محسنی نماینده حکومت و نماینده‌گان شش شرکت استخراجی معادن ایران دیدار کرده است. دو طرف پیرامون سرمایه‌گذاری روی منابع معدنی افغانستان صحبت کردند. نمایندگان شرکت‌های استخراجی ایرانی در مورد فعالیت شرکت‌های شان معلومات ارایه نموده، علاقه‌مندی شان را به سرمایه‌گذاری روی معادن آهن، ذغال‌سنگ و نفت ابراز کردند. آنها وعده سپردند که دوره‌های آموزش تخصصی را برای انجیران معیاری معادن نیز فراهم خواهند نمودند. سرپرست وزارت معادن و پتروليم از علاقه‌مندی آنها به سرمایه‌گذاری در بخش معادن کشور استقبال نموده و اطمینان دادند که در راستای فراهم‌سازی زمینه سرمایه‌گذاری مطابق قانون و طرز‌العامل معادن با ایشان همکاری خواهند کرد. منبع: خبرگزاری جمهور

## پزشکیان در مجمع عمومی سازمان ملل به غرب «چراغ سبز» نشان داد و منطقه را به اتحاد فراخواند



روز گذشته گفته بود ایران به دنبال «برهیز از جنگ با اسرائیل» و امروز هم بارها از «صلح طلب» بودن کشورش گفت. آقای پزشکیان در ابتدای سخنان خود به بحران غزه و جنگ اسرائیل با حماس در حدود یک سال گذشته اشاره کرد و گفت: «جامعه جهانی باید فوراً خشونت را متوقف کند و هر چه زودتر آتش‌بسی دائمی برقرار گردد و وحشی‌گری دیوانه‌وار اسرائیل در لبنان، پیش از آنکه منطقه و جهان را به آتش بکشانند، متوقف شود. پیشنهاد می‌کنیم که تمامی مردم فلسطین، چه کسانی که اکنون در سرزمین مادری‌شان حضور دارند و چه آنهایی که مجبور به ترک خانه و کاشانه شده‌اند، در یک همه‌پرسی سراسری، آینده خود را تعیین کنند. ما معتقدیم با چنین سازوکاری می‌توان به صلحی پایدار رسید. تنها از این طریق است که مسلمان، یهودی و مسیحی می‌توانند در سرزمینی واحد و در آرامش و به دور از نژادپرستی و آپارتاید در کنار هم زندگی کنند.» منبع: بی‌بی‌سی

مسعود پزشکیان سخنرانی خود در مجمع عمومی سازمان ملل متحد را همان‌طور که در آغاز با «برود به عصر جدید» برای کشورش شروع کرد، در پایان هم تلویحاً از آمریکا و بلوک غرب خواست که دولت او را آماده از سرگیری فصل جدیدی در مناسبات سیاسی با ایران ببینند. فصلی که به گفته آقای پزشکیان شرط اصلی آن احترام و رفع تحریم‌های ایران است. او که در قامت یک اصلاح‌طلب وارد انتخابات و پیروز آن شد، امروز برای نخستین بار در مجمع عمومی سازمان ملل متحد سخنرانی کرد و اگر چه جنگ در غزه و حملات اسرائیل به لبنان را در ابتدای سخنرانی خود گنجانده اما همچون روسای جمهوری تندرو ایران، سخنی از «نابودی اسرائیل» بر زبان نیاورد و در حقیقت این کشور را «رژیم صهیونیستی» خواند. سخنان امروز آقای پزشکیان نه تنها به علت این که نخستین حضور او در نیویورک بود، بلکه به علت آنچه او روز گذشته در گفتگو با خبرنگاران طرح کرده بود مورد توجه قرار گرفت. آقای پزشکیان

## شمار شهدا در غزه به بیش از ۴۱ هزار و ۴۶۷ تن رسید



وزارت صحت فلسطین در نوار غزه اعلام کرد که شمار شهدای حملات ارتش رژیم اسرائیل به نوار غزه به ۴۱ هزار و ۴۶۷ نفر رسیده است. وزارت صحت فلسطین در نوار غزه با صدور بیانیه‌ای جدیدترین آمار شهدا و زخمی‌های حملات ارتش رژیم اسرائیل به نوار غزه از هفتم اکتوبر سال گذشته میلادی تا اکنون را اعلام کرد. بر اساس اعلام وزارت صحت فلسطین در نوار غزه، در نتیجه حملات ارتش رژیم اسرائیل به نوار غزه از هفتم اکتوبر سال گذشته میلادی تا این لحظه، ۴۱ هزار و ۴۶۷ نفر به شهادت رسیده‌اند. همچنین این نهاد پزشکی فلسطینی بیان کرد که شمار کلی زخمی‌های حملات ارتش رژیم اسرائیل به نوار غزه از آغاز جنگ در این باریکه به ۹۵ هزار و ۹۲۱ نفر رسیده است. وزارت صحت فلسطین در نوار غزه اعلام کرد که در ۲۴ ساعت گذشته ارتش رژیم اسرائیل ۳ جنایت و کشتار را در نوار غزه مرتکب شده است. همچنین وزارت صحت فلسطین در نوار غزه بیان کرد که حملات ساعت گذشته ارتش رژیم اسرائیل به نوار غزه، شهادت ۱۲ نفر و زخمی شدن ۴۳ نفر را در پی داشته است. وزارت صحت غزه تأکید کرد که برخی از شهدا و قربانیان همچنان زیر آوار و در خیابان‌ها بوده و اشغالگران از امدادسانی به آنها ممانعت می‌کنند. منبع: خبرگزاری جمهور

## زلنسکی: به پایان جنگ با روسیه نزدیک شده‌ایم



ولودیمیر زلنسکی، رئیس‌جمهور اوکراین، در سفرش به ایالات متحده آمریکا گفته که جنگ با روسیه به مرحله پایانی نزدیک شده است. خبرگزاری رویترز، گزارش داده که زلنسکی این موضوع را روز گذشته در گفت‌وگو با شبکه خبری «ای‌بی‌سی نیوز» مطرح کرده و افزوده که اقدام‌های قاطع آمریکا می‌تواند پایان جنگ روسیه در برابر اوکراین را تا سال آینده تسریع کند. او افزوده است: «من فکر می‌کنم که ما بیش‌تر از آن چه تصور می‌کنیم به صلح نزدیک شده‌ایم.» ولودیمیر زلنسکی، تأکید کرده که کشورش تنها از یک موقف قوی می‌تواند روسیه را به پایان درگیری‌ها وادار کند. رئیس‌جمهور اوکراین از متحدانش خواسته که به پشتیبانی‌شان از کی‌یف ادامه دهند. این گفته‌ها در حالی مطرح می‌شود که گفت‌وگوهای صلح میان روسیه و اوکراین در گذشته بی‌نتیجه بوده و ولادیمیر پوتین، رئیس‌جمهور روسیه گفته که گفت‌وگوهای صلح در صورتی از سر گرفته خواهد شد که اوکراین بخش‌هایی از شرق و جنوب این کشور را به روسیه واگذار کند و از خواستش برای عضویت در ناتو بگذرد. از زمان آغاز درگیری‌ها میان روسیه و اوکراین نزدیک به دو سال‌نیم می‌گذرد و در این مدت روسیه ۱۷ درصد قلمرو اوکراین را تصرف کرده است.

منبع: سلام‌وطندار

### صاحب امتیاز

انجمن ژورنالیستان شورای متخصصان هرات

زیر نظر هیئت تحریر

مسئول روزنامه: کبرا سالاری

تلفن: ۰۷۹۴۷۳۶۰۶۰

نشانی: دفتر مرکزی شورای متخصصان

هرات، جاده بهزاد، (بهزاد ۵)

## جنگ در لبنان؛ چه آینده‌ای در انتظار خاورمیانه است؟



الله لبنان فرار از پیامدهای شکست در غزه است. سران کنونی رژیم اسرائیل بیش از هر زمان دیگری در گذشته آینده سیاسی خود را در خطر می‌بینند؛ آینده‌ای که در صورت پایان جنگ‌های جاری به سرعت از راه خواهد رسید و طومار حیات سیاسی بنیامین نتانیاهو؛ نخست‌وزیر این رژیم و بسیاری از وزرای تندرو کابینه او را در هم خواهد پیچید. مساله دیگر فشارهای فزاینده خارجی بر رژیم اسرائیل است. در پی نتایج فاجعه بار نسل‌کشی در غزه که به خشمی فراگیر در سراسر جهان دامن زده است، بسیاری از متحدان تل‌آویو از این رژیم فاصله گرفته و حتی تحریم‌های تسلیحاتی را در دستور کار قرار داده‌اند؛ چیزی که در آغاز جنگ اسرائیل و حماس در پی حملات هفتم اکتبر یرویی مقاومت فلسطینی هرگز تصور نمی‌شد. این نشان می‌دهد که جنگ اسرائیل در غزه مشروعیت خود را حتی در نزد نزدیک‌ترین متحدان این رژیم به جز آمریکا نیز از دست داده است؛ بنابراین سران رژیم تل‌آویو با برافروختن جنگی تازه در پی کسب حمایت حداکثری متحدان سنتی خود هستند. اما آیا جنگی که اکنون در لبنان در گرفته اهداف مورد نظر حکمرانان کنونی رژیم اسرائیل را برآورده خواهد کرد؟ منبع: خبرگزاری افق

جنگ میان حزب‌الله لبنان و رژیم اسرائیل شعله‌ور شده است؛ جنگی تمام‌عیار همه‌جانبه و ظاهراً غیرقابل مهار. روز گذشته در نتیجه بمباران‌های گسترده رژیم اسرائیل بیش از ۵۰۰ نفر در لبنان جان باختند؛ این خونین‌ترین روز از سال ۲۰۰۶ میلادی محسوب می‌شود؛ سالی که در آن حزب الله لبنان و ارتش رژیم اسرائیل ۳۳ روز با همدیگر جنگیدند و در نتیجه آن حزب الله پیروز شد و اسرائیل عقب نشست. این بار اما به نظر می‌رسد که معادلات تغییر کرده است یا دست‌کم رژیم اسرائیل این‌گونه فکر می‌کند. تل‌آویو از ۷ اکتبر سال گذشته میلادی تاکنون درگیر جنگی ویرانگر و مرگبار در باریکه مزدحم غزه است؛ جنگی که برخلاف محاسبات سران سیاسی و نظامی این رژیم هرگز به اهداف خود نرسید و بیش از آنچه پیش‌بینی می‌شد به طول انجامید. اگرچه رژیم تل‌آویو به هیچ‌یک از هدف‌های تعیین شده خود در جنگ غزه دست پیدا نکرده؛ اما در عین حال هیچ نشانه‌ای از فروکش کردن تنش و پایان جنگ دیده نمی‌شود. در چنین شرایطی شعله‌ورتر کردن یک جنگ تمام‌عیار تازه در خاورمیانه چشم‌اندازی تیره و هولناک را در برابر این منطقه بحران‌زده قرار می‌دهد. آگاهان می‌گویند که یکی از اهداف اسرائیل در شعله‌ور کردن جنگ با حزب